
 

 

  
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

NYKYTILAN KUVAUS 2025 
Nykytilan kuvaus on koostettu kunnan julkisten dokumenttien, nettisivujen ja avoimen 
tilastotiedon pohjalta.  
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Väestökehitys  

31.12.2024 Janakkalan väkiluku oli 16 015. Tilastokeskuksen julkaisemien kevään 2025 

ennakkotietojen mukaan Janakkalan väkiluku on laskenut alle 16 000. 

Taloudellinen huoltosuhde 132,5/100 vuonna 2023 (viimeisin tilasto). Taloudellinen 

huoltosuhde kuvaa työvoiman ulkopuolella olevien ja työttömien määrää suhteessa 
työllisiin.  

 
Demografinen huoltosuhde kuvaa alle 15-vuotiaiden ja yli 65-vuotiaiden määrää 

suhteessa 15–65-vuotiaisiin. Vuonna 2024 Janakkalan demografinen huoltosuhde oli 
70,02/100. (2023=69,6 ja 2010=58,5) Tilastokeskuksen ennusteen mukaan demografinen 
huoltosuhde vuonna 2045 tulee olemaan 81,3.  

 

 

Kuvaaja 1. Tilastokeskus. Väestö iän (1-v.) ja sukupuolen mukaan alueittain. 
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Kuvaaja 2. Tilastokeskus. Tunnuslukuja kunnista. 

Janakkalassa on ollut vuoteen 2014 saakka enemmän naisia kuin miehiä, mutta vuoden 

2014 jälkeen miehiä on ollut noin 200 enemmän kuin naisia. Sukupuolijakauman 

kehityksessä merkittäviä asioita on ollut etenkin miesten elinajan piteneminen ja nuorten 

naisten muuttaminen pois kunnasta. 

Luonnollinen väestönkasvu 

Luonnollisella väestönkasvulla viitataan syntyvyyden ja kuolleisuuden summaan. 

Janakkalassa luonnollinen väestönkasvu on kääntynyt negatiiviseksi vuoden 2011 aikoihin. 

Luonnollisen väestönkasvun ei ole odotettu nousevan ennusteissa, vaan odotettavissa on 

samankaltaista kehitystä kuin viimeisen 15 vuoden ajan. Syntyvyys Janakkalassa on 

vähentynyt. Yli 30-vuotiaiden synnytykset eivät ole lisääntyneet verrattuna 1990-lukuun tai 

2000-lukuun. Sen sijaan alle 30-vuotiaiden synnyttäjien määrä on romahtanut. Enimmillään 

vuodessa oli yli 70 syntynyttä lasta, joiden äidin ikä oli 25–29 vuotta. 2020-luvulla suurin 

määrä on ollut 42 ja vuonna 2024 vastaava luku oli 22. Alle 20-vuotiaita synnyttäjiä on 

vuoden 2015 jälkeen ollut yksittäisiä. Useina vuosina ei ole ollut yhtäkään alle 20-vuotiasta 

synnyttäjää. 20–24-vuotiaiden synnyttäjien määrä on laskenut 2020-luvulle niin että 

vuosittain synnyttäjiä on keskimäärin alle 10. Vielä 2000-luvulla vastaava määrä oli 

useammin 20–30 vuodessa. Osasyynä näiden ikäryhmien matalalle syntyvyydelle on se, 

että kyseessä on kunnan pienimmät sukupuolen ja iän rajaamat ryhmät. 
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Kuvaaja 3. Tilastokeskus. Elävänä syntyneet, Kuolleet iän (5-v.) ja sukupuolen mukaan alueittain. 
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Kuvaaja 4. Tilastokeskus. Naisten kokonaishedelmällisyysluku kunnittain. 

 

 

Kuvaaja 5. Tilastokeskus. Elävänä Janakkalassa syntyneet äidin iän mukaan. 
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Kuntien välinen muuttoliike 

Janakkalan muuttoliikenteessä on ollut muuttovoittoisia kausia vuosina 2004–2011, jolloin 

talousnousu oli huomattavaa ja Janakkala houkutteli lapsiperheitä. Tuolloin suurimmat 

Janakkalaan muuttaneet ikäryhmät olivat alle 5-vuotiaat ja 20–35-vuotiaat. Toinen 

muuttovoittoinen ajanjakso oli vuosi 2021, jolloin koronapandemian seurauksena 

muuttoliike suuntautui kaupungeista poispäin. Pääsääntöisesti Janakkala kuitenkin on 

muuttotappioinen kunta, mikä on tällä hetkellä tavanomaista keskivertokunnissa. Kanta-

Hämeestä muutetaan eniten Tampereelle ja Turkuun. Kanta-Hämeeseen suuntautunut 

muuttoliike on lähtöisin eniten Valkeakoskelta, Vihdistä ja Nurmijärveltä, mutta 

muuttomäärät eivät korvaa pois muuttanutta väestöä. 

Janakkalassa muuttoliike on vahvinta nuorten aikuisten kohdalla. Janakkalan 

muuttotappio on viime vuosina muodostunut pääasiassa 15–30-vuotiaista pois 

muuttavista. Syitä on esitetty monia, kuten opiskelumahdollisuudet, työllisyystilanne, 

asuntojen puute ja halu asua isommissa kaupungeissa. Huomattava on myös, että 

nettomuuton häviö on vahvinta alle 20-vuotiaiden kohdalla, joten muuttoliike tapahtuu 

elämänvaiheessa, jolloin nuoret ovat 2. asteen opinnoissa tai juuri aloittamassa 3. asteen 

opintoja. Kuitenkaan suurin osa Janakkalassa lukiosta valmistuneista ei jatka heti jatko-

opintoihin. Suoraan opintoja jatkavia on yleensä 20–30 valmistunutta vuosiluokasta. 

(Tilastokeskus Uusien ylioppilaiden välitön sijoittuminen jatko-opintoihin.) 

Janakkalasta poismuuttavien iässä on sukupuoli eroja. Naiset tyypillisemmin muuttavat 

pois alle 20-vuotiaina, kun taas miesten kohdalla poismuutto on jakautunut tasaisemmin 

alle 20-vuotiaisiin ja 20–24-vuotiaisiin. Tilastokeskuksen väestöjakauma 1 ikävuoden 

tarkkuudella antaa tarkempaa kuvaa ikäluokkien kehityksestä. Tarkasteltaessa ikäluokkia, 

jotka ovat syntyneet vuoden 1990 jälkeen on huomattavissa, että ikäluokat ovat 

suurimmillaan noin 14–16 vuoden iässä. 21-vuoden ikään mennessä yksittäisestä 

ikäluokasta 100–150 henkilöä on muuttanut pois kunnasta. Tämä yleensä tarkoittaa noin 

puolta ikäluokkaa. Joidenkin ikäluokkien kohdalla poismuutto on suurempaa, kuten 

esimerkiksi vuonna 2002 syntyneet, joita enimmillään oli 207. Vuonna 2024 kunnassa asui 

enää 73 ikäluokan edustajaa. 2000-luvulla Janakkalassa syntyneiden ja kasvaneiden 

ikäluokkien poismuutto on ollut huomattavinta koko kunnan tilastohistorian aikana. 2010-

luvulla syntyneet ikäluokat ovat pienempiä kuin ikinä aiemmin, joten on syytä olla 

huolissaan niiden ikäluokkien poismuuton vaikutuksista. 



   

 

  

 

 

Kuvaaja 6. Tilastokeskus. Kuntien välinen muutto iän (5-v.), sukupuolen ja muuton suunnan mukaan alueittain. 

 

Janakkalan muuttoliike ikäluokittain 2023-2024 

 

Lähtömuutto Tulomuutto Nettomuutto 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Yhteensä 797 898 721 802 -76 -96 

0 - 4 20 31 31 41 11 10 

5 - 9 14 21 21 30 7 9 

10 - 14 34 22 24 34 -10 12 

15 - 19 146 131 57 41 -89 -90 

20 - 24 150 171 117 119 -33 -52 

25 - 29 66 100 103 111 37 11 

30 - 34 57 70 82 83 25 13 

35 - 39 52 49 42 68 -10 19 

40 - 44 41 43 41 53 0 10 

45 - 49 43 65 51 58 8 -7 

50 - 54 45 41 30 40 -15 -1 

55 - 59 43 45 31 29 -12 -16 

60 - 64 30 35 26 33 -4 -2 

65 - 69 23 27 29 33 6 6 

70 - 74 12 20 21 14 9 -6 

75 - 21 27 15 15 -6 -12 

Taulukko 2. Tilastokeskus. Kuntien välinen muutto iän ja muuton suunnan mukaan alueittain. 
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Kuva 1. Hämeenliiton Väestönkehitys webinaari. 

 

Kuvaaja 7.  Tilastokeskus. Tunnuslukuja väestöstä alueittain. 
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huomattavissa, että yli 60-vuotiaita maahanmuuttajia on vuosittain vain kolme. Alle 

kouluikäisten maahanmuutossa on muutamia vuosia, jolloin maahanmuuttoa on ollut yli 10 

henkilön. Maastamuuttoa esiintyy 20–55-vuotiaissa tasaisesta. Maahanmuutto tilastoiden 
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huomattavin osio on vuosien 2023 ja 2024 maahanmuutto 10–19-vuotiaiden kohdalla. 

Vuonna 2024 myös muiden ikäryhmien osalta nettomaahanmuutto oli positiivista, joten 

koko kunnan nettomaahanmuutto oli 64. Nettomaahanmuutto on ollut korkeammalla 

viimeksi vuonna 1991, jolloin se oli 70. 

 

Kuvaaja 8. Tilastokeskus. Maahan- ja maastamuutto mukaan alueittain. 

 

Perheet, nuoret ja ikääntyvät 

Janakkalan kunta on sitoutunut Lapsiystävällinen kunta –malliin. Janakkalassa on ollut 
eniten lapsiasuntokuntia vuonna 2009, jolloin lapsiasuntokuntia oli 2016. Vuonna 2024 lapsi 

asuntokuntia oli 1636. Samalla aika välillä Janakkalan lasten määrä on vähentynyt 802 
lapsella. Vuonna 2024 lapsia oli 3012. Nuorista ikäluokista 15-19-vuotiaat ovat pysynyt 
suhteellisen samalla tasolla, kun taas kaikki muut nuoret ikäryhmät ovat vuoden 2010 

jälkeen pienentyneet reilusti. 15-19-vuotiaiden ikäryhmän suuruus tuskin on pysyvää koska 
nettomuutto 15-19- ja 20-24-vuotiaiden kohdalla on reilusti kunnasta poispäin 

suuntautunutta. 15-19-vuotiaiden ikäluokan koko on johdettavissa 2000-luvun isompiin 
ikäluokkiin, jolloin syntyvyys oli korkeampi ja muuttoliike suuntautui Janakkalaan. 
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Kuvaaja 9. Sotkanet. Väestö 5-vuotisikäryhmittäin. 

 
Kuvaaja 10. Sotkanet. Väestö 5-vuotisikäryhmittäin. 
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Elinvoima 

FCG:n EVP-indeksissä Janakkala on keskivaiheilla kunnissa. Elinvoimaindeksi on 48,9 ja 

Vetovoima on 36,5. (Alueellisen kehityksen EVP-indeksi. Haettu 17.6.) Janakkala on 

monella tapaa keskiverto kunta. Asuntojen neliöhinnat, yritysten määrä, työllisyyden 

kehitys, elinkeinorakenne ja huoltosuhde ovat monella tapaa tyypillisiä kehyskunnille. 

Janakkalan heikkouksiksi erottuvat uuden asuntokannan rakentaminen, vieraskielisten 

määrä ja korkea kuolleisuus.   

 

Tulotaso, velkaantuminen ja tulonsiirrot 

Janakkalalaisten tulotaso on parantunut viime vuosikymmeninä. Yhä useampi kuntalainen 

kuuluu tulokvintiileissä keskivaiheille. Rahatuloissa ja käytettävissä olevissa tuloissa 
suhteutettuna kulutusyksikköä kohden (eli jaettuna perheen sisällä) on tapahtunut pieni 
notkahdus huonompaan vuonna 2023. Vuoden 2023 jälkeistä tietoa tuloista ei ole 

saatavilla. 
 

 

Kuvaaja 11. Tilastokeskus. Asuntokuntien tulot ja tulojen rakenne alueittain, 1995-2023. 
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Asukkaiden jakautuminen tulokvintiileihin 

 Osuudet prosentteina Henkilöiden määrä 

1995 2005 2015 2023 1995 2005 2015 2023 

I 8,5 7,7 7,0 6,7 1301 1201 1169 1071 

II 9,0 8,8 9,0 8,9 1378 1382 1497 1414 

III 9,6 10,0 9,2 9,5 1477 1568 1531 1505 

IV 9,4 10,9 10,2 10,8 1436 1702 1699 1710 

V 10,3 10,8 11,1 11,7 1572 1690 1833 1857 

VI 10,0 11,0 11,6 11,5 1529 1718 1925 1822 

VII 11,6 11,8 11,8 11,6 1773 1852 1956 1839 

VIII 11,3 10,7 11,8 10,9 1727 1671 1958 1732 

IX 10,9 10,8 10,2 10,9 1665 1688 1691 1732 

X 9,5 7,4 8,0 7,5 1450 1163 1327 1198 

Taulukko 2. Tilastokeskus. Asuntoväestö tulokymmenyksittäin. 

 
Kuvaaja 12. Tilastokeskus. Tulotaso, tuloerot, pienituloiset ja perusturvan varassa olevat asuntoväestössä. 
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Kuvaaja 13. Tilastokeskus. Tulotaso, tuloerot, pienituloiset ja perusturvan varassa olevat asuntoväestössä. 

 
Pienituloisia ovat henkilöt, joiden kotitalouden käytettävissä olevat rahatulot 

kulutusyksikköä kohti ovat pienemmät kuin 60 prosenttia kaikkien kotitalouksien 
ekvivalenttien käytettävissä olevien rahatulojen mediaanitulosta. Pienituloisia oli vuonna 

2023 Janakkalassa 1585. Lasten osuus pienituloisista oli 335. Perusturvan varassa olevien 
asuntokuntien kaikista tuloista vähintään 50% on tulonsiirtoja ja kokonaan perusturvan 
varassa elävien kohdalla kyse on 90% tuloista. Perusturvan varassa olevien lapsien määrä 

on vähentynyt. Vuonna 2023 perusturvan varassa eläviä lapsia oli 82 ja kokonaan 
perusturvan varassa eläviä lapsia niin vähän, ettei tarkkaa lukua ei ole tilastoitu. 

 
Perustoimeentulotuen saajien määrää ei ole saatavilla kuntatasolla, mutta Kanta-

Hämeessä saajia on 3,7% väestöstä ja kansallisella tasolla 3,9% väestöstä (Kela, 
Perustoimeentulotuen saajat). Muiden Kelan etuuksien suhteen viime vuosina on ollut 
pientä vaihtelua. Työttömyysturvan saajien määrä kävi korkeimmillaan  

vuonna 2020, mutta se on laskenut samalle tasolle kuin vuonna 2013. Äitiysavustus ja 
vanhempainpäivä rahan saajien määrä on hitaasti laskenut vuodesta 2008. Lastenhoidon 

tuen saajien määrä on laskenut nopeampaan tahtiin. Koulumatkatuen saajien määrä 
notkahti vuosina 2019-2022, mutta saajien määrä on palannut samankaltaiseen määrää 
kuin vuonna 2013. Kuntoutukseen kuuluvien etuuksien saajien määrä on kasvanut, mutta 

kuntoutusrahan saajien määrä ei ole muuttunut merkittävästi. Asumistuen saajien määrän 
kehityksessä näkyy selkeimmin vuoden 2015 lakiuudistus. Viime vuosina muutokset 

asumistuen saajien määrissä eivät ole olleet huomattavia, mutta opiskelijoiden siirtyminen 
yleisestä asumistuesta opintotuen asumislisään tulee näkymään lähiaikoina. 
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Kuvaaja 14. Kela. Kelan etuuksien saajat ja maksetut etuudet. Koosteraportti. 

 

Kuvaaja 15. Kela. Yleisen asumistuen saajaruokakunnat, keskimääräiset tuet, asumismenot ja ruokakunnan tulot. 

 

Janakkalan kuntalaisten velat jakautuvat niin että yhdellä asukaskunnalla on 47 589€ 
velkaa. Janakkalassa kuitenkin on 3595 asuntokuntaa joilla ei ole yhtään velkaa, joten 
velallisilla 4264 asuntokunnalla on keskimäärin 87 711€ velkaa. Asuntovelkaa on 2949 

asuntokunnalla.  
 

Työssäkäynti 

Janakkalan työllisyystilanne on kohentunut vuoden 2020 jälkeen. Janakkalan 

työttömyysaste oli alle 9% vuonna 2023, mutta verraten työttömyysasteen kehitykseen 
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yleisempään maahanmuuttaja taustaisten työnhakijoiden joukossa, sekä nuorten 

joukossa. Vuoden 2023 toimintakertomuksen mukaan yli puolet Janakkalan työttömistä 

työnhakijoista olivat saaneet toisen asteen koulutuksen.  

 

Työllistymistilanne on nopeasti muuttuva ja vaikea ennustaa. Muutokset työvoimapulassa, 

työntekijöiden ylitarjonnassa ja kohdannossa ovat nopeasti muuttuvia. Janakkalan 

työpaikat ovat vähentyneet 2000-luvun alusta, mutta sen sijaan suuremmalla alueella 

työssäkäynti on yleistynyt. Tyypillistä Janakkalassa on käydä työssä Kanta-Hämeen 

alueella. Tämän seurauksena Janakkalan työpaikkaomavaraisuus on hieman alle 72% ja 

Kanta-Hämeen 90,5%. 

 

 
Kuvaaja 16. Tilastokeskus. Työpaikkaomavaraisuus alueittain, 1987-2023. 

 

Kunnan ulkopuolelle suuntautuvassa työliikenteessä Janakkala on riippuvainen 
moottoritiestä ja rataliikenteestä. Nämä palvelevat työssä lähikunnissa, 
pääkaupunkiseudulla ja Tampereen suuntaan kulkevia. Myös työmatkaliikennettä 

suuntautuu Janakkalaan päin. Janakkalassa työssäkäyviä on liki 5000. Melkein puolet 
Janakkalassa työssäkäyvistä pendelöivät muualta töihin.  

 
Janakkalasta ulos suuntautuvassa työpaikka kulkemisessa merkittävimmät kunnat ovat 

Hämeenlinna, Riihimäki, Helsinki, Hyvinkää ja Vantaa. (Kehyskunta verkoston elinvoima-
analyysi 2025). 
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Kuvaaja 17.Tilastokeskus. Alueella työssäkäyvät 1987-2023. 

 

 
Kuvaaja 18. Tilastokeskus. Työlliset asuinalueen, pendelöinnin, koulutusasteen, iän ja vuoden mukaan, Työlliset 

asuinalueen, pendelöinnin, koulutusasteen, iän ja vuoden mukaan. 
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Kuvaaja 19 Tilastokeskus.  Avoimien työpaikkojen tapahtumat sektorin mukaan kuukauden aikana. 

 

 
Taulukko 3. Tilastokeskus. Avoimien työpaikkojen tapahtumat sektorin mukaan kuukauden aikana. 
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2007 262 535 568 182 124 150 92 126 103 129 95 107

2008 311 573 555 192 155 124 99 90 98 106 55 158

2009 292 345 343 137 102 60 59 55 37 42 44 44

2010 72 268 251 99 104 96 85 91 98 75 78 63

2011 147 344 479 435 218 253 257 137 98 67 50 130

2012 180 461 477 320 206 135 121 105 88 74 63 165

2013 189 495 508 454 211 122 104 92 69 93 93 144

2014 190 474 460 117 105 65 54 72 59 58 47 148

2015 334 487 475 230 249 82 71 67 74 63 88 212

2016 242 527 459 215 146 102 118 125 90 86 68 219

2017 295 508 535 244 200 172 97 127 144 118 104 234

2018 335 578 620 306 272 211 95 178 138 131 101 118

2019 422 581 499 377 387 448 203 237 149 159 147 231

2020 407 440 286 208 202 186 84 119 146 178 113 194

2021 276 311 307 288 341 310 240 261 305 343 304 316

2022 390 638 723 664 607 549 404 186 219 191 244 245

2023 322 544 593 579 611 444 379 299 272 185 142 199

2024 429 458 446 440 409 261 86 70 69 63 63 119

2025 357 400 350 120 71

Avoimet työpaikat



   

 

  

 

Työllisyyden ulkopuolella 

Työllisyyden ulkopuolella oleva väestö ovat eläkeläisiä, työttömiä, opiskelijoita, muutamia 

varusmiehiä ja muita työvoiman ulkopuolella olevia.  

 
Kuvaaja 20. Tilastokeskus. Väestö alueen, pääasiallisen toiminnan, sukupuolen, iän ja vuoden mukaan, 1987-2023. 

 

Työttömien määrä ja työttömyyden kesto 2025  
Tammikuu Helmikuu Maaliskuu Huhtikuu Toukokuu 

Yhteensä 663 682 657 648 641 

Alle viikon 11 15 10 11 18 

1-2 viikkoa 38 36 29 31 26 

3-4 viikkoa 49 27 25 32 26 

5-8 viikkoa 76 79 45 45 56 

9-12 viikkoa 44 70 64 39 31 

13-26 viikkoa 138 141 154 146 141 

27-39 viikkoa 72 71 71 83 77 

40-52 viikkoa 36 40 59 61 61 

53-78 viikkoa 62 63 58 58 54 

79-104 viikkoa 38 42 43 44 49 

2-3 vuotta 45 44 44 43 44 

3-4 vuotta 23 23 22 24 26 

4-5 vuotta 16 14 18 15 15 

Yli 5 vuotta 15 17 15 16 17 

Taulukko 4. Tilastokeskus. Työttömät työnhakijat työttömyyden keston mukaan kk:n lopussa. 
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Työttömien määrä alan ammatin mukaan vuonna 2025  
2025 

M01 

2025 

M02 

2025 

M03 

2025 

M04 

2025 

M05 

Ammatti ei tiedossa 82 92 88 86 92 

Myyjät 28 30 30 33 31 

Rahdinkäsittelijät, varastotyöntekijät ym. 30 30 26 27 26 

Lähihoitajat 20 19 22 19 20 

Yleissihteerit 16 18 19 17 17 

Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät 9 9 9 11 15 

5153 Kiinteistöhuollon työntekijät 13 11 12 12 14 

5311 Lastenhoitotyöntekijät 19 19 14 14 14 

3412 Sosiaalialan ohjaajat ja neuvojat ym. 11 11 9 8 13 

X211 Ei ammattia 16 14 14 14 13 

7223 Koneenasettajat ja koneistajat 10 10 10 10 12 

7231 Moottoriajoneuvojen asentajat ja korjaajat 8 9 11 11 12 

8332 Kuorma-auton ja erikoisajoneuvojen 

kuljettajat 

11 11 10 11 11 

5131 Tarjoilijat 7 8 9 9 9 

7111 Talonrakentajat 7 9 9 10 9 

2431 Mainonnan ja markkinoinnin 

erityisasiantuntijat 

9 7 7 7 7 

6113 Puutarhurit, kasvihuoneviljelijät ja -
työntekijät 

13 14 13 13 7 

7115 Kirvesmiehet ja rakennuspuusepät ... 6 6 7 7 

7213 Ohutlevysepät ... 5 6 6 7 

8211 Konepaja- ja metallituotteiden 
kokoonpanijat 

5 5 5 5 6 

8322 Henkilö-, taksi- ja pakettiautonkuljettajat 5 6 7 7 6 

8342 Maansiirtokoneiden ym. kuljettajat 6 6 6 6 6 

9112 Toimisto- ja laitossiivoojat ym. 10 8 8 7 6 

2652 Muusikot, laulajat ja säveltäjät ... 5 ... 5 5 

3343 Johdon sihteerit ja osastosihteerit 7 7 6 5 5 

7126 Putkiasentajat 8 6 6 7 5 

7422 Tieto- ja viestintäteknologian 
asentajat,korjaajat 

... 6 5 ... 5 

9313 Rakennusalan avustavat työntekijät 5 5 5 ... ... 

9412 Avustavat keittiötyöntekijät 6 7 5 5 ... 

Taulukko 5. Tilastokeskus. Työttömät työnhakijat ja avoimet työpaikat ammattiryhmän mukaan kk:n lopussa. 



   

 

  

 

 
Kuvaaja 21. Tilastokeskus. Työttömät, kokoaikaisesti lomautetut ja lyhennetyllä työviikolla olevat ammattiryhmän 
mukaan kk:n lopussa. 

 

 
Kuvaaja 22. Tilastokeskus. Työttömät, kokoaikaisesti lomautetut ja lyhennetyllä työviikolla olevat ammattiryhmän 
mukaan kk:n lopussa. 
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Kuvaaja 23. Tilastokeskus. Alle 25-vuotiaiden työttömien työnhakijoiden osuus alle 25-vuotiaasta työvoimasta kk:n 
lopussa. 

 

Nuorten työttömyys- ja työllistymistilastoja tulkittaessa on tärkeää tiedostaa, että vuoden 
2013 aikaan Janakkalassa on ollut noin 640 nuorta työvoimassa mukana, kun taas vuonna 
2025 ja 2025 vastaavaa työvoimaa oli noin 490 henkeä. Reilussa kymmenessä vuodessa 

Janakkalan nuori työvoima on vähentynyt noin 150 hengellä. 
 

 
Kuvaaja 24. Tilastokeskus. Työttömät työnhakijat työttömyyden keston mukaan kk:n lopussa. 
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Työttömien työnhakijoiden ja pitkäaikaistyöttömien 
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Kuvaaja 25. Tilastokeskus. Työttömät työnhakijat työttömyyden keston mukaan kk:n lopussa. 

 
Pitkäaikaistyöttömyydellä tarkoitetaan 12 kuukautta tai enemmän kestänyttä 

työttömyysjaksoa. Janakkalassa pitkäaikaistyöttömyys vaikuttaa eniten yli 50-vuotiaaseen 
työvoimaan. Viime vuosina yli 50-vuotiaiden pitkäaikaistyöttömien määrä on vaihdellut 

100-150 välillä. 
 
Janakkalassa oli 1109 opiskelijaa vuonna 2023. Opiskelijoiden osuus oli 6,88% Janakkalan 

koko väestöstä. Opiskelijoiden työllisyysaste kokonaisuudessaan on 58,3%. Alhaisin 

työllisyysaste on lukiokoulutuksessa olevilla ja korkeimmillaan ammatti- ja 

erikoisammattitutkinnoissa olevilla. 

  
Opiskelijat Joista työlliset Työllisyysaste, % 

Yhteensä 1109 647 58,3 

Tutkintoon johtava koulutus 990 607 61,3 

Tutkintoon johtamaton koulutus tai 

ulkomailla suoritettava tutkinto 

119 40 33,6 

Lukiokoulutus 103 36 35,0 

Ammatillinen peruskoulutus 318 138 43,4 

Ammattitutkinto 129 110 85,3 

Erikoisammattitutkinto 52 47 90,4 

Ammattikorkeakoulututkinto 261 160 61,3 

Alempi korkeakoulututkinto 37 15 40,5 

Ylempi ammattikorkeakoulututkinto 60 56 93,3 

Ylempi korkeakoulututkinto 46 39 84,8 

Lääkärien erikoistumiskoulutus 2 2 100,0 

Tohtorintutkinto 11 9 81,8 

Tuntematon 69 17 24,6 

Taulukko 6. Tilastokeskus. Opiskelijoiden työssäkäynti koulutusasteen ja asuinkunnan mukaan, 2019-2023. 

0

50

100

150

200

250

300

2
0

0
7

M
0

1

2
0

0
7

M
0

7

2
0

0
8

M
0

1

2
0
0
8
M

0
7

2
0

0
9

M
0

1

2
0

0
9

M
0

7

2
0

1
0

M
0

1

2
0

1
0

M
0

7

2
0

1
1

M
0

1

2
0

1
1

M
0

7

2
0
1
2
M

0
1

2
0

1
2

M
0

7

2
0

1
3

M
0

1

2
0

1
3

M
0

7

2
0

1
4

M
0

1

2
0

1
4

M
0

7

2
0

1
5

M
0

1

2
0
1
5
M

0
7

2
0

1
6

M
0

1

2
0

1
6

M
0

7

2
0

1
7

M
0

1

2
0

1
7

M
0

7

2
0

1
8

M
0

1

2
0

1
8

M
0

7

2
0
1
9
M

0
1

2
0

1
9

M
0

7

2
0

2
0

M
0

1

2
0

2
0

M
0

7

2
0

2
1

M
0

1

2
0

2
1

M
0

7

2
0

2
2

M
0

1

2
0
2
2
M

0
7

2
0

2
3

M
0

1

2
0

2
3

M
0

7

2
0

2
4

M
0

1

2
0

2
4

M
0

7

2
0

2
5

M
0

1

Pitkäaikaistyöttömien määrän kehitys eri ikäryhmissä

15-24v työnhakijat 25-49v työnhakijat Yli 50v työnhakijat



   

 

  

 

Yritykset 

Yrityskehitys ja työttömyyspalvelut toteuttavat yrityspalvelupuheluita, joista tieto on 
saatavilla syksyllä 2025. Yritysten määrä on viime vuosina nousut. Janakkalassa oli 1182 

yritystä vuonna 2024, kun taas vuonna 2014 vastaavana vuoden aikana oli 950 yritystä. 
Vuonna 2014 yrittäjiä oli 752 ja vuonna 2023 722. Näiden lukujen vastakkainen kehitys 

viittaisi pienempien yritysten perustamiseen, kuten toiminimellä tehtävään yritystoimintaan. 
Työssäkäyvistä noin 11 % ovat yrittäjiä. Muutos viime vuosina ei ole ollut merkittävä. 
Miesyrittäjiä on lähes kaksinkertainen määrä suhteessa naisyrittäjiin. 

 
Tunnuslukuja ja tietoa maakuntien työllisyystilanteista 

 

 
Kuvaaja 26. Tilastokeskus. Alueella työssäkäyvät (työpaikat) alueen, työnantajasektorin, sukupuolen ja vuoden mukaan. 

 
Kuvaaja 27. Tilastokeskus. Konkurssit vuositasolla alueittain. 
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Yritysten määrän mediaani 2024 toimialoittain 

Maatalous, metsätalous ja kalatalous 106 

Kaivostoiminta ja louhinta  3 

Teollisuus 114 

Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoiminta 3 

Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja muu ympäristön 
puhtaanapito 

7 

Rakentaminen 165 

Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyörien 

korjaus 

166 

Kuljetus ja varastointi 49 

Majoitus- ja ravitsemistoiminta  34 

Informaatio ja viestintä 24 

Rahoitus- ja vakuutustoiminta  10 

Kiinteistöalan toiminta 60 

Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta  135 

Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 76 

Koulutus 21 

Terveys- ja sosiaalipalvelut 46 

Taiteet, viihde ja virkistys 53 

Muu palvelutoiminta 112 
Taulukko 7. Tilastokeskus. Yrityskanta, aloittaneet ja lopettaneet yritykset Janakkalassa vuonna 2024 laitettu vireille 10 
konkurssia, jotka koskivat yhteensä 40 työntekijää. Konkursseja kuvaavasta tilastosta ei ole huomattavissa merkittävää 
muutosta 2020 vuoden jälkeisessä ajassa. Konkurssit useimmin koskevat teollisuus- ja rakennusalaa. 

  



   

 

  

 

Lapset, nuoret ja koulutus 

Janakkalan koulutustasomittain on 346,7. Vertailukohteena koko maan luku on 396,2. 
Janakkalalaisista yli 20-vuotiaista keskiasteen koulutuksen ovat käyneet 46,9% ja korkea-

asteen 26,9%. Janakkalan koulutustaso on maan keskiarvoa alhaisempi ja painopiste on 
keskiasteen koulutuksessa. Väestöstä noin 6% ovat opiskelijoita. Janakkalassa vuodesta 

2019 lähtien on vuosittain lukukausien aikana noin 280-330 opintotuen saajaa. 

Varhaiskasvatus  

Esiopetuksessa oli 168 lasta vuonna 2024. 

 Yhteensä Päiväkoti Perhepäivähoito Ryhmäperhepäivähoito 

Yhteensä 690 622 58 10 

0 vuotta 3 2 1 0 

1 vuotta 58 43 14 1 

2 vuotta 98 84 13 1 

3 vuotta 116 98 17 1 

4 vuotta 123 116 5 2 

5 vuotta 145 133 8 4 

6 vuotta 141 140 0 1 

7 vuotta ja yli 6 6 0 0 

Taulukko 8. Tilastokeskus. Varhaiskasvatukseen osallistuneet lapset 2023 

Peruskoulu 

 
Toteuma 2024 Ennuste 2035 Ennuste 2045 

0-6-vuotiaat 953 826 816 

7-12-vuotiaat 1068 834 795 

13-15-vuotiaat 608 462 413 

16-18-vuotiaat 599 439 384 
Taulukko 9. Tilastokeskus. Väestöennuste 2024. 

Tilastokeskuksen vuonna 2024 tekemä ennuste Janakkalan väestönkehityksestä vuoteen 
2045 ennustaa väkiluvun hitaasti vähenevän. Ennusteen mukaan lapsien määrä vähenee 

667:llä vuoteen 2035 mennessä ja 820 lasta vuoteen 2045 mennessä. Tämä on noin viides 
tai neljäs osa kunnan nykyisestä lapsimäärästä. Huomattavaa on, että ennusteessa 
syntyvyys ei laske alle 100 syntyneen lapsen alle, minkä toteutumisesta ei voi olla varma. 

Syntyvyyden trendi on viimeiset 15 vuotta laskeva, joten syntyvyyden laskun 
tasaantumiseen ei ole selkeitä merkkejä. 

 
Janakkalassa toimii erilaisia opetuksen painotuksia. Näitä ovat Luontokoulu 1.–6. 

luokkalaisille, liikuntapainotus luokka Turengin yhteiskoulussa ja Tervakosken yhteiskoulussa 
medialuokat, joihin ei enää oteta uusia oppilaita vähäisen kiinnostuksen takia. Janakkalan 
varhaiskasvatuksella ja opetuksella on tieto- ja viestintäteknologian strategia vuosille 2021-

2025. 



   

 

  

 

Ala-asteet 

 
Oppilasmäärä 2024-2025 Oppilasennuste 2030-2031 

Turengin koulu 420 333 

Tervakosken koulu 288 202 

Harvialan koulu 132 113 

Tarinmaan koulu 49 42 

Heinäjoen koulu 44 29 

Viralan koulu 36 34 

Leppäkosken koulu 35 41 

Vähikkälän koulu 29 15 

Tanttalan koulu 24 27 

Yhteensä 1057 836 

Taulukko 10. Janakkala oppilasennuste 2024-2031. 

Yhteiskoulut 

 
Oppilasmäärä 2024-2025 Oppilasennuste 2030-2031 

Turengin yhteiskoulu 347 318 

Tervakosken yhteiskoulu 233 173 

Yhteensä 580 491 

Taulukko 11. Janakkala oppilasennuste 2024-2031. 

Erityisopetus 

Aavan koulu 
Varatien koulu 

Haukankallion koulu 

Toisen asteen koulutus 

Janakkalassa peruskoulun päättävät nuoret pääsääntöisesti suuntaavat lukioon ja 

ammatillisiin koulutuksiin suoraan opiskelemaan. Jako lukion ja ammatillisen koulutuksen 
välillä on hyvin tasainen. Janakkalan lukiossa on noin 255 opiskelijaa. Muutama kymmenen 

nuorta jatkaa lukioon muulle paikkakunnalle vuosittain. Lukio-opinnot kokonaan 
keskeyttäviä on vain muutamia vuosittain ja toiseen koulutukseen vaihtavia noin 5% 
vuosittain koko koulutussektorin opiskelijoista (Tilastokeskus. Koulutussektorin ja tutkintoon 

johtavan koulutuksen keskeyttäminen kunnittain). 
  



   

 

  

 

Jatko-opiskelu 

Lähin 3. asteen koulutusta tarjoava instituutio on Hämeen ammattikorkea, jonka 
kampukset ovat Hämeenlinnassa, Forssassa, Valkeakoskella ja Riihimäellä. HAMK:illa on 

opiskelijoita 10 000, minkä on ennustettu pysyvän samana ainakin vuoteen 2030 asti. 
Kampukset ovat kehittymässä ja siirtymässä lähemmän kaupunkien keskustoja, mikä voisi 

olla Janakkalasta kulkeville opiskelijoille hyödyllistä. HAMKin koulutustarjontaan sisältyy: 
 
1. Muotoilu 

2. Sosiaali- ja terveysala 
3. Yrittäjyys ja liiketalous 

4. Tietojenkäsittely ja ICT 

5. Luonnonvara-alat ja biotalous 
6. Tekniikka ja liikenne 

7. Opettajankoulutus 

 

Nuorten kouluttautuminen on lisääntynyt viimeisen 20 vuoden aikana. 15% nuorista 
aikuisista jäi koulutuksen ulkopuolelle vuonna 2007 Janakkalassa, kun taas vuonna 2023 

vastaava luku oli 7,6%. 
 

 
Kuvaaja 28. Sotkanet. Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17 - 24-vuotiaat, % vastaavan ikäisestä väestöstä. 
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Lasten ja nuorten terveys 

Nuorten terveyden haasteena on etenkin mielenterveys. 8. ja 9. luokkalaisista lähes joka 
neljäs kokee kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta. Puolet kokevat, että omalla 

paikkakunnalla on helppoa hankkia huumeita ja 9,6% on kokeillut laittomia huumeita 
ainakin kerran. 12,6% käyttää päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta. 

 
2000-luvun alkuun verraten nuorten alkoholin käyttö ja tupakan polttaminen ovat 
laskeneet. Nuorista yhä suurempi osa ovat kokonaan raittiita ja päivittäinen tupakointi on 

laskenut kummassakin ikäryhmissä noin 23% vain muutamaan prosenttiin. Osan tästä on 
korvannut muut nikotiinituotteet kuten sähkötupakka ja nikotiinipussit, mutta 

kokonaisuudessaan laskua on tapahtunut. 
 

 8. ja 9. luokkalaiset 1. ja 2. vuoden lukiolaiset 

Miehet Naiset Miehet Naiset 

Vähintään 2 vk masennusoireilu 10,5 47,5 27,1 26,3 

Kohtalainen tai vaikea ahdistuneisuus 9,4 39,2 11,9 35,1 

Kokee terveyden tilan keskinkertaiseksi 

tai huonoksi 

16,5 33,5 27,1 32,8 

Kokenut fyysistä uhkaa vuoden aikana 20,2 21,9 12,1 14 

Kokenut häiritsevää seksuaalista 

ehdottelua tai ahdistelua vuoden 
aikana 

12,2 59,6 12,1 46,6 

Kokee koulu-uupumusta 10,2 30,1 8,5 26,3 

Käyttää päivittäin tupakkatuotteita tai 
sähkösavukkeita 

19,2 12,9 ei tietoa ei tietoa 

Omalla paikkakunnalla helppo 
hankkia huumeita 

53 52,5 58,6 56,1 

On raitis 68,7 59,3 61 48,3 
Taulukko 12. Sotkanet.fi 

 

  



   

 

  

 

Infrastruktuuri 

Infrastruktuuriin on sisällytetty liikkuminen, joukkoliikenne ja asumiseen liittyvät asiat. 

Työmatkoihin liittyvää tietoa, kuten työssäkäynnin määrä Janakkalan ulkopuolella löytyvät 
”työllisyys” otsikon alta. 

Liikenne 

Janakkalassa on liikenne käytössä 9 692 ajoneuvoa ja niiden keskimääräinen ikä on 14,5 
vuotta. Henkilöautolla kulkeminen on yleisin kulkemisen muoto. Polkupyöräilyn suosion 

nostamiseksi on ollut kampanjoita.  

Linja-auto liikenne 

Janakkalan kunnalla on kattava joukkoliikenteen verkosto, mutta tieto on hajanaista. 
Suurin osa joukkoliikenteen vuoroista löytyy Hämeenlinnan joukkoliikenteen reittioppaasta, 
mutta palvelu ei tunnista Riihimäkeä osaksi liikenneverkkoa. Kattavimman kuvan 

joukkoliikenteen linjoista antaa Fintrafficin Matka.fi sivusto. Tämä palvelu ei kerro minkä 
palvelun kautta liput ostetaan tai paljon ne maksavat. Janakkalan joukkoliikenteen 

asiakaslähtöisyys kaipaa kehittämistä. Kahden kaupungin välissä toimiva liikennöinti ja 
usein eri maksu ja reittipalvelusysteemin käsittäminen eivät ole saavutettavaa suurimmalle 

osasta asukkaista. Haasteita on reittien ja autojen numeroinnissa. 
 
Julkisen liikenteen vuorot ovat sidottu eri kuntien koulujen loma-aikoihin. Eli kattavampi 

liikennöinti on saatavilla 6.8. alkaen syksyllä 2025. Kesäaikaan liikennöinti on karsittua, 
johtuen vähentyneestä käyttöasteesta. Koululiikenteessä haasteeksi on huomattu talviajan 

olosuhteet ja niistä johtuvat vuorojen perumiset. Vuorojen peruuntumisesta ja 
joukkoliikenteestä kokonaisuudessaan viestiminen on hajanaista. 
 

Janakkalan julkinen liikenne kuuluu Hämeenlinnan seudun julkiseen liikenteeseen. 
Hämeenlinnan seudun voimassa olevat vyöhykkeet ovat: 

• A-vyöhyke kattaa Kanta-Hämeenlinnan alueen 
• B-vyöhyke kattaa Kanta-Hämeenlinnan ympäristön lisäksi Parolan, Turengin, Rengon 

ja Eteläisen alueet 
• C-vyöhyke kattaa muun Hämeenlinnan seudun kuntarajoille asti. 
• D-vyöhyke kattaa matkustuksen Riihimäkeen. 

• E-G -vyöhykkeet kattavat matkustuksen Lahteen. 
 



   

 

  

 

 
Kuva 2. Hämeenlinnan joukkoliikenne. Vyöhykkeet. 

 

Arvolippujen hinnat Waltti-kortilla 

 Aikuiset (yli 17v Lapsi (7-16v) ja seniori (klo 9-

14) 

Yksi vyöhyke 2,40 € 1,70 € 

Kaksi vyöhykettä 3,50 € 2,50 € 

Kolme vyöhykettä 4,80 € 3,40 € 
Taulukko 13. Hämeenlinnan joukkoliikenne. Lippuhinnat. 

Kertalippu bussissa käteisellä 

 Aikuinen, seniori ja 

opiskelija 

Lapsi (7-16v) 

Yksi vyöhyke 3,40 € 1,70 € 

Kaksi vyöhykettä 5,00 € 2,50 € 

Kolme vyöhykettä 6,80 € 3,40 € 
Taulukko 14. Hämeenlinnan joukkoliikenne. Lippuhinnat. 

Kertalippu bussissa lähimaksulla 

Yksi vyöhyke 2,40 € 

Kaksi vyöhykettä 3,50 € 

Kolme vyöhykettä 4,80 € 

 

Liput mobiilisovelluksella 

 Kertalippu Vuorokausilippu 24h 

 Aikuinen Lapsi (7-16v) Aikuinen Lapsi (7-16v) 

Yksi vyöhyke 2,70 € 1,70€ 8,00 € 5,00 € 

Kaksi vyöhykettä 3,80 € 2,50 € 9,00 € 6,00 € 

Kolme vyöhykettä 5,10 € 3,40 € 12,00 € 7,00 € 

 

Kausiliput 30pv mobiilisovelluksella 



   

 

  

 

 Aikuinen Lapsi 

Vyöhyke A 54,00 € 38,00 € 

Vyöhykkeet A-B tai B-C 70,00 € 49,00 € 

Vyöhykkeet A-C 82,00 € 58,00 € 

 

Kausilippuja ei saa yksittäin vyöhykkeille B ja C, paitsi jos kyseessä on opiskelija. 

Kausiliput Waltti-kortilla 

 Aikuinen Lapsi 

 30pv 90pv 180pv 30pv 90pv 180pv 

Vyöhyke A 54,00 € 156,00 € 308,00 € 38,00 € 110,00 € 217,00 € 

Vyöhykkeet A-B/B-C 70,00 € 201,00 € 399,00 € 49,00 € 142,00 € 280,00 € 

Vyöhykkeet A-C 82,00 € 236,00 € 467,00 € 58,00 € 167,00 € 331,00 € 

 

Opiskelija 30pv kausilippu Waltti-kortilla 

Vyöhyke A, B tai C 38,00 € 

Vyöhykkeet A-B tai B-C 49,00 € 

Vyöhykkeet A-C 58,00 € 

 
Kausilippuja ei saa yksittäin vyöhykkeille B ja C, paitsi jos kyseessä on opiskelija. Opiskelijat 
eivät saa 30pv pidemmäksi ajaksi lippua. 
  



   

 

  

 

Raideliikenne 

Janakkalassa sijaitsee Turengin rautatieasema. Janakkalalaisia palvelevat myös Ryttylän, 

Riihimäen ja Hämeenlinna rautatieasemat. Rataliikenteessä väli Riihimäki-Tampere on 
harvemmin liikennöity, kuin Riihimäeltä etelään. Lähijunat Riihimäeltä Helsinkiin kulkevat 
noin 30 minuutin välein, kun taas Janakkalan läpi kulkevat lähijunat yleensä kahden tunnin 

välein ja tehostetusti ruuhka-aikoina. Janakkalan raideliikenteen palveluajat ovat 
parempia kuin suuressa osassa Suomen kunnista, mutta ei kuitenkaan samalla tasolla kuin 

Riihimäen eteläpuolella. Tämä saattaa vaikuttaa Janakkalasta työssäkäynnin 
houkuttelevuuteen.  
 

Etelän suuntaan Turengista 

Arkipäivinä Lauantai Sunnuntai 

00:30 00:30 00:30 

06:23 01:28 02:17 

07:30 02:17 09:30 

08:28 07:30 11:30 

09:30 09:30 13:30 

11:30 11:30 15:30 

13:30 13:30 17:30 

15:30 15:30 19:30 

17:30 17:30 21:30 

19:28 19:28 23:30 

21:30 21:30 
 

23:30 23:30 
 

Taulukko 15. vr.fi. 

 

Pohjoisen suuntaan Turengista 

Arkipäivinä Lauantai Sunnuntai 

0.00 00:00 00:00 

05:35 01:53 01:53 

05:56 06:40 08:30 

06:40 08:30 10:30 

08:30 10:30 12:30 

10:30 12:30 14:30 

12:30 14:30 16:30 

14:30 16:30 18:30 

16:30 18:30 20:30 

17:31 20:30 22:30 

18:30 22:30 
 

20:30 
  

22:30 
  

Taulukko 16. vr.fi 

Asuminen 

Vuonna 2023 Janakkalassa oli 7857 asuntokuntaa, mikä on 41 asuntokunnan lasku 

aikaisemmasta vuodesta. Alle 18-vuotiaita asui 21,1% asuntokunnista. Yli 75-vuotiaiden 

asuntokuntia oli 19,4% mikä on pieni nousu aiemman vuoden osuudesta. Yli 75-vuotiaista 

noin puolet asuvat yksin. Asunnottomien yksin asuvien määrä Janakkalassa on 0,7 tuhatta 

asukasta kohden. (Lähteenä Sotkanet.fi) 

 

Tilastokeskuksen keräämän asuntokuntien määrä asuntokunnan vanhimman henkilön 

mukaan kuvaa, kuinka yksinasuvien määrä on lisääntynyt kaikissa ikäryhmissä verrattuna 

vuoden 2005 tasoon. Suurinta kasvu on ollut yli 60-vuotiaiden joukossa. Yli 60-vuotiaiden 

yhden ja kahden hengen asuntokunnat ovat Janakkalassa yleisimpiä. Harvinaisimpia 

asuntokuntia ovat alle 29-vuotiaiden asuntokunnat kaikissa asuntokunta määrissä. Toisin 

sanoin siis nuoret perheet, pariskunnat ja yksinasuvat ovat harvinaisempia. Suurimmat erot 

ajankohdissa voidaan huomata vuosien 2008 ja 2023 välillä. Vuonna 2008 oli 2 hengen 

asukaskuntia 190, 3 hengen 76, ja 4+ hengen 49. Vuonna 2023 oli 2 hengen asukaskuntia 

129, 3 hengen 32 ja 4+ hengen 31. Asukaskunnat käytännössä ovat nuoria pariskuntia, 

perheitä ja kämppiksinä eläviä. Vuosien 2008 ja 2023 välillä nuorten asukaskunnat ovat 

vähentyneet 123. Samalla aikavälillä yli 60-vuotiaiden asuntokunnat ovat lisääntyneet 

866:lla asuntokunnalla. 
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Asuntokuntien määrä asukasluvun ja vanhimman asukkaan 

mukaan 

Kaikki 

asuntokunnat 

alle 29-vuotiaat 509 

30 – 59-vuotiaat 3604 

yli 60-vuotiaat 3746 

1 henkilö  alle 29-vuotiaat 320 

30 – 59-vuotiaat 1125 

yli 60-vuotiaat 1816 

2 henkilöä 

  

alle 29-vuotiaat 126 

30 – 59-vuotiaat 942 

yli 60-vuotiaat 1688 

3 henkilöä  alle 29-vuotiaat 32 

30 – 59-vuotiaat 644 

yli 60-vuotiaat 168 

4+ henkilöä  alle 29-vuotiaat 31 

30 – 59-vuotiaat 893 

yli 60-vuotiaat 74 

Kuvaaja 29. Tilastokeskus. Asuntokunnat ja asuntoväestö hallintaperusteen, asuntokunnan koon ja vanhimman iän 
mukaan. 

 

 
Kuvaaja 30. Tilastokeskus. Asuntokunnat koon, vanhimman iän ja sukupuolen sekä talotyypin mukaan. 
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Kuvaaja 31. Tilastokeskus. Asuntokunnat koon, vanhimman iän ja sukupuolen sekä talotyypin mukaan. 

 

 
Kuvaaja 32. Tilastokeskus. Asuntokunnat koon, vanhimman iän ja sukupuolen sekä talotyypin mukaan. 
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Kuvaaja 33. Tilastokeskus. Asuntokunnat, asuntoväestö ja lapsiasuntokunnat asumisväljyyden mukaan. 

 
Janakkalan lasten määrä on ollut laskemaan päin vuodesta 2010 lähtien. Samalla myös 

lapsia sisältävien asuntokuntien määrä on laskenut. Ahtaasti asuminen tarkoittaa, että 
asunnon yhtä huonetta kohden on enemmän kuin yksi ihminen, kun keittiötä ei lasketa 

mukaan. Ahtaasti asuvia lapsiasuntokuntia oli vuonna 2024 yli 300 vähemmän kuin vuonna 
1990. 
 

Yleisin asumismuoto Janakkalassa on omistusasuminen omakoti- tai paritalossa. 

Huomattavaa on, ettei Janakkalassa ole asumisoikeusasuntoja. Asumisen skaala on 

suhteellisen suppea Janakkalassa.  

 

Väestö asunnon hallintaperusteen ja talotyypin mukaan vuonna 2023 

Kaikki omistusasunnot Yhteensä 13122 

Omakoti- ja paritalot 9964 

Rivitalot 1660 

Kerrostalot 1334 

Muut rakennukset 164 

Kaikki vuokra-asunnot Yhteensä 2607 

Omakoti- ja paritalot 230 

Rivitalot 761 

Kerrostalot 1510 

Muut rakennukset 106 

Asumisoikeusasunnot Yhteensä 0 

Muu tai tuntematon hallintaperuste Yhteensä 151 

Omakoti- ja paritalot 112 

Rivitalot 11 

Kerrostalot 18 

Muut rakennukset 10 
Kuvaaja 34. Tilastokeskus. Asuntokunnat ja asuntoväestö hallintaperusteen, talotyypin ja huoneluvun mukaan. 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Lasten asumisen kehitys

Lapsiasuntokuntien
lukumäärä

Alle 18 v. lasten lkm
(asuntoväestö)

Ahtaasti asuvia
lapsiasuntokuntia



  4 

 

  

 

Asuntokunnat hallintaperusteen ja talotyypin mukaan 2023 

Kaikki omistusasunnot Yhteensä 6062 

Omakoti- ja paritalot 4110 

Rivitalot 975 

Kerrostalot 901 

Muut rakennukset 76 

Kaikki vuokra-asunnot Yhteensä 1707 

Omakoti- ja paritalot 107 

Rivitalot 474 

Kerrostalot 1049 

Muut rakennukset 77 

Asumisoikeusasunnot Yhteensä 0 

Muu tai tuntematon hallintaperuste Yhteensä 90 

Omakoti- ja paritalot 67 

Rivitalot 8 

Kerrostalot 11 

Muut rakennukset 4 

Kuvaaja 35. Tilastokeskus. Asuntokunnat ja asuntoväestö hallintaperusteen, talotyypin ja huoneluvun mukaan. 

 
Omistusasuvien asuntokuntien määrä on pysynyt hyvin samalla tasolla vuodesta 2010. 

Samanaikaisesti väestö, joka asuu omistusasunnossa, on miedosti vähentynyt. Tämä viittaa 
asuntokuntien pienemiseen. Vuokra-asuminen oli hieman epäsuositumpaa vuosien 2005–

2020 välillä, mutta nykyään se on korkeammalla kuin vuonna 2005. 
 

 
Kuvaaja 36. Tilastokeskus. Asuntokunnat ja asuntoväestö hallintaperusteen, talotyypin ja huoneluvun mukaan. 
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Kuvaaja 37. Tilastokeskus. Asuntokunnat ja asuntoväestö hallintaperusteen, talotyypin ja huoneluvun mukaan. 

 

Janakkalassa uusien asuntojen rakentaminen on vähentynyt rajusti. Janakkalassa on 

rakennettu omakotitaloja reilusti sotien jälkeisenä aikana ja näistä taloista suuri osa on yhä 

asumiskäytössä. Rivitalo asuminen nousi suosioon 70-luvulla ja sen jälkeen. Kerrostalojen 

rakentaminen väheni 70-luvun jälkeen ja 2020-luvulla niitä ei ole enää rakennettu. Tausta 

syinä löytyy esimerkiksi muuttunut taloustilanne, resurssien kustannuksien nousseet hinnat ja 

mahdollisesti myös yleinen epävakaus maailman tilanteessa. Vaikka uusien asuntojen 

rakentaminen ja tonttien myynti on hidastunut, on Janakkalan vahvuus haja-asutusalueilla 

ja vapaa-ajanasunnoissa.  

 

 
Kuvaaja 38. Tilastokeskus. Vakinaisesti asutetut rakennukset valmistumisvuoden mukaan. 
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Vuokra-asuminen 

Janakkalassa oli vuokralla asuvia asuntokuntia 1707 vuonna 2023 (Tilastokeskus). Näistä 

omakotitaloja oli 107, rivitaloja 474, kerrostaloja 1049 ja muita rakennuksia 77. Vuokra-
asuntoja oli 21,7 % kaikista asuntokunnista. Vaikka vuokra-asuntoja on kunnan sisällä noin 
1700, on kesän 2025 aikana asuntojen vuokraus ilmoituksia noin 30 samanaikaisesti. Eri 

palveluiden ilmoitukset koskevat usein samoja kohteita. 
 

Vapaiden vuokra-asuntojen määrä avoimissa palveluissa 

 Kesäkuu 2025 Heinäkuu  Elokuu 

Oikotie 22 kohdetta 25 kohdetta 22 kohdetta 

Vuokraovi 23 kohdetta 24 kohdetta 25 kohdetta 

Qasa 18 kohdetta 15 kohdetta 14 kohdetta 

Rentola 16 kohdetta 16 kohdetta 16 kohdetta 
Kuvaaja 39. Selainhaku. Oikotie, Vuokraovi, Qasa ja Rentola. Haettu 24.6. 24.7. ja 14.8. 

 

 
Kuvaaja 40. Tilastokeskus. Vuokrailmoitusten lukumäärät ja markkinointiajat alueittain 

 

Janakkalan Kodit Oy 

Janakkalan Kodit Oy:n keskimääräinen vuokra on 10,76€/neliömetri. Pienimmät asunnot 
ovat 28-30m2. Vuokrat alkavat noin 350€ tasolta. Kaksioiden vuokrataso lähtee noin 650€, 

mutta kesäkuussa 2025 saatavilla on vain kaksioita Turengissa, joiden vuokra ovat päälle 
700€. Kolmioita on saatavilla muutama ja niiden vuokra ovat noin 800€. Janakkalan Kodit 

Oy:n vuokra-asuntojen neliöhinnat ovat hyvin kilpailukykyisiä verrattuna lähikaupunkeihin 
Hämeenlinnaan ja Riihimäkeen, sekä Suomen suurimpiin kaupunkeihin. 
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Vuokra-asumisen vertailu kaupunkeihin 

 
Taulukko 17. Ympäristöministeriö. Asuntojen hintatiedot Janakkala. 

 
Alla on nähtävissä valikoitujen kaupunkien asuntojen vuokrat suhteutettuna asuntojen 
neliöihin. Laskelmiin on sisällytetty vapaarahoitteiset ja ara-rahoitteiset asunnot. 

Janakkalan vuokrahinnat ovat alempana kuin kaupunkien, mutta erot ovat yllättävän 
pieniä. 
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Taulukko 18. Ympäristöministeriö. Asuntojen hintatiedot. 
 

Opiskelijoiden asuminen 

Janakkalassa on mahdollista opiskella lukiossa ja Kiipulan ammattiopistossa. Kiipulan 
ammattiopisto tarjoaa mahdollisuutta asua kampuksella arkipäivinä maksutta. Kiipulan 

ammattiopisto tarjoaa myös ”majoitusta opiskelijoille, jotka tarvitsevat runsasta fyysistä tai 
muuta tukea, ohjausta ja avustusta eri vuorokauden aikoina päivittäisissä toiminnoissaan 

sekä vapaa-ajan vietossa”. 
 
Hämeenlinna: 

• solut alkaen 328,00€ 
• yksiöt keskimäärin 541,00€ 

• kaksiot alkaen 641,00€ 
• kolmiot alkaen 812,00€ 

Riihimäki: 

• solut alkaen 284,00€ 
• yksiöt alkaen 430,00€ 

• kaksiot alkaen 607,00€ 
• kolmiot alkaen 852,00€ 

POAS (Asuntoja alle 30-vuotiaille): 

• Yksiöt alkaen noin 400€ (Yksittäinen kohde 290€) 

• Kaksiot alkaen 500€ (Yksittäisiä kohteita alkaen 350€) 

• Kolmiot alkaen 670€ 

TOAS (Opiskelija-asunnot) 

• Yksiöt alkaen 350€ 

• Kaksiot alkaen 490€ 

• Kolmiot alkaen 690€ 

Opiskelijoiden asuminen Janakkalassa on hyvin pienessä roolissa. Useimmat toisella 
asteella ja kolmannella asteella opiskelevat haluavat asua yksin ja lähellä 

opiskelupaikkaa. Toiselta asteelta valmistuneelle taloudellisesti kannattavaa on muuttaa 
Riihimäelle, Hämeenlinnaan, Tampereelle tai muuhun vastaavan kaupunkiin, mikäli on 
saanut korkeakoulu opiskelupaikan. Johtuen asuntojen määrästä kaupunkien vuokra-
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asunnoista on saatavilla enemmän tietoa ja monimuotoisuutta. Vaikuttavana tekijänä on 
myös kulkemisen kulut ja palveluiden läheisyys. Kesäkuussa 2025 Janakkalassa on vain noin 
20 asuntoja vapaana joiden vuokra on korkeintaan 600€ kuukaudessa. Yhtäkään pientä 

Janakkalan Kodit Oy:n asuntoa ei ollut vapaana ja julkisesti näkyvissä. 
 

Asuntojen myynti 

Ympäristöministeriön ylläpitämä Asuntojen hintatiedot palvelu listaa viimeisen 12kk aikana 
tehdyt asuntokaupat. Tarkastelussa on ollut kesäkuu 2024-kesäkuu 2025 tehdyt 

asuntokaupat. Myytyjen asuntojen mediaani neliöt olivat 80 m2 ja keskiarvo neliöt 89,2 m2. 
Eniten myytiin kolmiota suurempia asuntoja (39kpl). Muita asuntoja myytiinseuraavasti; 

yksiöitä 7kpl, kaksioita 18kpl ja kolmioita 27kpl. Kerrostalo asuntoja näistä oli 21kpl, rivitalo 
asuntoja 33kpl ja omakotitaloja 45kpl. 
 

Myydyistä kerrostaloasunnoista vain seitsemässä oli hissi. Suurimmassa osassa myytyjä 
kerrostalo asuntoja ei siis ole hissiä taloyhtiössä. Oikotiellä oli myynnissä 25.7.2025 kerrostalo 

asuntoja 71. Näistä asunnoista vain 10:ssä oli hissi talossa. 
 

 
Kuvaaja 41. Tilastokeskus. Myynti-ilmoitusten lukumäärät ja markkinointiajat alueittain ja talotyypeittäin ja 
kuukausittain. 

 

Janakkalassa myytyjen asuntojen myyntihinnat viimeisen 12kk aikana  
Mediaani Keskiarvo 

Kaikki asunnot 86 000€ 108 045€ 

Omakotitalot 125 000€ 141 644€ 

Rivitalot 93 500€ 94 200€ 

Kerrostalot 50 000€ 52531€ 

Taulukko 19. Ympäristöministeriö. Asuntojen hintatiedot. Haettu 13.6.2025. 
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Kuvaaja 42. Ympäristöministeriö. Asuntojen hintatiedot. Haettu 13.6.2025. 

 
Kuvaaja 43. Tilastokeskus. Vanhojen osakeasuntojen neliöhinnat ja kauppojen lukumäärät kunnittain 2006-2024. 

 

 
Kuvaaja 44. Tilastokeskus. Vanhojen osakeasuntojen neliöhinnat ja kauppojen lukumäärät kunnittain 2006-2024. 
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Vapaa-ajan asuminen 

Janakkalassa oli 2024 vuonna 1 823 kesämökkiä. Vuoden 2020 jälkeen Janakkalassa on 

rakennettu tai rekisteröity 55 uutta kesämökkiä. Janakkalan kesämökki kanta on 

rakennettu vuosien 1940-2009 välillä. Uusien kesämökkien rakentaminen on vähentynyt 

reilusti ja 2020-luku vaikuttaa rakentamisen kannalta olevan hiljaisin viimeiseen sataan 

vuoteen. 

 
Kuvaaja 45. Kesämökit valmistumisvuoden mukaan 2024. 

 

 
Kuvaaja 46. Tilastokeskus. Kesämökit alueittain. 

Rakennukset ja tontit 

Janakkalan kunnalla on tällä hetkellä tarjolla yhteensä 232 tonttia eri käyttötarkoituksiin. 
Omakotitalotontteja on saatavilla 154kpl, rivitalotontteja 32 kpl, kerrostalotontteja 4 kpl, 

liiketontteja 9 kpl ja teollisuustontteja 33 kpl. Vapaat teollisuustontit sijaitsevat Tervakosken 
teollisuusalueella, sekä Turengissa Einiöntiellä ja Rastikankaalla. Omakotitalo tontteja 

sijaitsee useassa Leppäkoskella, Tervakoskella, Viralassa, Tarinmaalla, Turengissa ja 
Harvialassa. Pienimmät minitontit ovat 600m2 ja suurimmat tontit jopa 6000m2. 
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Kerrostalotontteja on Tervakoskella ja Turengissa. Rivitalotontteja löytyy lisäksi myös 
Leppäkoskelta ja Harvialasta. 
 

Yritystonttien myynti 
Vuosi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Myydyt y-tontit 0 0 4 5 2 2 5 5 4 0 

Myydyt y-tontit 
ha 

0 0 3,5 2,0 5,6 1,0 0,8 4,8 3,4 0 

Taulukko 20. Janakkalan maankäyttö. 

 
Asuintonttien myynti on ollut viime vuosina hidasta. Janakkalasta tontin ostaneista noin 

puolet ovat jo Janakkalassa asuvia, joten tontti myynnin ja kuntaan muuttamisen yhteys ei 
ole vahva. Alla olevaan taulukkoon on yhdistetty asuin- ja toimitilatonttien myynti. 

Vuosittain toimitilatontteja myydään muutamia. 
 

Asuin- ja toimitilatonttien myynti 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Myydyt tontit (kpl) 9 15 11 8 14 20 14 2 10 

Myyty pinta-ala 
(ha) 

13 6 3 2 2,7 6,12 3 1,53 1,54 

Uusien 
vuokrasopimusten 
määrä 

4 9 7 5 1 9 0 0 2 

Taulukko 21. Janakkala tilinpäätökset 2017-2024. 

  



  13 

 

  

 

Janakkalassa rakennetut rakennukset 

 1990 - 1999 2000 - 2009 2010 - 2019 2020 - 

Yhteensä 662 805 461 137 

Omakoti- ja paritalot 441 658 354 88 

Rivitalot 55 43 29 2 

Kerrostalot 7 9 1 0 

Asuntolarakennukset ja 

erityisryhmien 

asuinrakennukset 

2 0 3 0 

Liikerakennukset 12 9 1 2 

Toimistorakennukset 3 0 1 0 

Liikenteen rakennukset 79 40 3 6 

Hoitoalan rakennukset 3 3 12 2 

Kokoontumisrakennukset 7 1 2 3 

Opetusrakennukset 1 4 2 3 

Teollisuuden ja 

kaivannaistoiminnan 

rakennukset 

26 14 19 5 

Energiahuoltorakennukset 1 0 4 4 

Yhdyskuntatekniikan 

rakennukset 

3 6 7 6 

Varastorakennukset 20 13 18 15 

Pelastustoimen 

rakennukset 

0 0 2 1 

Muut rakennukset 2 5 3 0 

Taulukko 22. Tilastokeskus. Rakennukset käyttötarkoituksen ja valmistumisvuoden mukaan (2024) 

  



  14 

 

  

 

 

Rakennukset lämmitysmuodon mukaan 

 Kauko- tai 

aluelämpö 

Öljy, 

kaasu 

Sähkö Kivi

hiili 

Puu, 

turve 

Maalämpö Muu, 

tuntematon 

Yhteensä 476 1 224 2 592 34 951 340 358 

Omakoti- ja 

paritalot 

63 1 008 2 259 31 894 304 137 

Rivitalot 150 45 103 0 2 14 1 

Kerrostalot 131 18 15 0 6 4 0 

Asuntolarakennuks

et ja erityisryhmien 

asuinrakennukset 

6 8 0 0 0 2 1 

Liikerakennukset 21 12 29 2 5 0 11 

Toimistorakennukse

t 

10 9 10 0 1 0 0 

Liikenteen 

rakennukset 

9 29 56 0 10 0 94 

Hoitoalan 

rakennukset 

22 1 6 0 1 7 0 

Kokoontumisraken

nukset 

12 6 16 0 11 1 6 

Opetusrakennukse

t 

16 10 6 0 0 2 3 

Teollisuuden ja 

kaivannaistoiminn

an rakennukset 

25 54 42 1 9 0 19 

Energiahuoltorake

nnukset 

1 4 4 0 0 0 5 

Yhdyskuntatekniika

n rakennukset 

0 3 19 0 0 1 5 

Varastorakennukse

t 

10 13 15 0 7 2 70 

Pelastustoimen 

rakennukset 

0 0 4 0 0 1 0 

Muut rakennukset 0 4 8 0 5 2 6 

Taulukko 23. Tilastokeskus. Rakennukset käyttötarkoituksen ja lämmitysaineen mukaan, 2024. 
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Sosiaalinen ympäristö 

Äänestysaktiivisuus 

Vuoden 2025 kuntavaalien äänestysaktiivisuus Janakkalassa oli 52,1%. Eniten äänestäjiä oli 

noin 60-vuotiaiden ikäluokassa ja korkein äänestysaktiivisuuden prosentti on 75-79-
vuotiaiden ikäluokassa. Äänestysaktiivisuus oli heikointa alle 30-vuotiaiden ikäluokassa. 18-
vuotiaat ovat suhteellisen aktiivisia äänestämään, mutta se ei kuitenkaan yllä edes yli 

puoleen ikäluokasta. Äänestysaktiivisuus kasvaa koulutustason ja tulotason mukana. 
Koulutustason ja tulontason kautta tarkastellessa äänestysaktiivisuus on vähäisintä 

pienituloisten miesten ja vain peruskoulun käyneiden joukossa. Aktiivisimpia äänestämään 
ovat ylemmän korkeakoulutuksen käyneet naiset. Vähäisin äänestysaktiivisuus 

kokonaisuudessaan on vieraskielisten ja ulkomaalaistaustaisten joukossa, jossa noin 20% 
äänioikeutetuista äänesti. Ulkomaalaistaustaisista miehistä vain 15,1% äänesti 
kuntavaaleissa. Kotimaisten kielten kohdalla ei ole huomattavia eroja 

äänestysaktiivisuudessa. 
 

 
Kuvaaja 47. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto: äänestysaktiivisuus ikäryhmän ja sukupuolen mukaan kuntavaaleissa. 

 

 
Kuvaaja 48. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto: äänestysaktiivisuus ikäryhmän ja sukupuolen mukaan kuntavaaleissa. 
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Kuntavaalien 2025 äänestysaktiivisuus koulutusasteen mukaan 

Perusaste  Yhteensä 36,7 

Miehet 37,3 

Naiset 35,9 

Toinen aste Yhteensä 47,9 

Miehet 47,6 

Naiset 48,1 

Alin korkea-aste 
  

Yhteensä 72,3 

Miehet 73,6 

Naiset 71,6 

Alempi korkeakouluaste  Yhteensä 66,0 

Miehet 67,2 

Naiset 65,0 

Ylempi korkeakouluaste, 
tutkijakoulutus  

Yhteensä 82,1 

Miehet 78,4 

Naiset 84,4 

Kuvaaja 49. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto: äänestysaktiivisuus koulutusasteen ja sukupuolen mukaan kuntavaaleissa. 

 

Ulkomaalaistaustaisten ja vieraskielisten äänestämisaktiivisuus kuntavaaleissa 2025  
Äänioikeutetut 

Janakkalassa 

Äänestäneiden osuus 

Ulkomaalaistaustainen  Yhteensä 483 19,9 % 

Miehet 239 15,1 % 

Naiset 244 24,6 % 

Vieraskielinen  Yhteensä 445 20,2 % 

Miehet 214 15,9 % 

Naiset 231 24,2 % 
Kuvaaja 50. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto: äänestysaktiivisuus syntyperän, kielen ja sukupuolen mukaan 
kuntavaaleissa. 
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Kuntavaalien 2025 äänestysaktiivisuus tulotason mukaan 

 Tulokvintiili Äänestäneiden osuus 

Yhteensä I 37,9 

II 48,8 

III 51,4 

IV 54,5 

V 64,6 

Miehet Yhteensä 50,5 

I 33,1 

II 47 

III 50,7 

IV 51,4 

V 62,4 

Naiset Yhteensä 53,6 

I 42,3 

II 50 

III 52,1 

IV 57,7 

V 68,5 

Kuvaaja 51. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto: äänestysaktiivisuus tulokvintiilin ja sukupuolen mukaan kuntavaaleissa. 

 

Äänestysaktiivisuus eri vaaleissa kautta aikojen 

Vaalit Viimeisin prosentti Korkein prosentti Matalin prosentti 

Kuntavaalit 52,0 82,9 (1976) 52,0 (2025) 

Aluevaalit 50,1 50,1 (2025 45,3 (2022) 

Eduskuntavaalit 69,1 84,2 (1983) 68,6 (2007) 

Europarlamenttivaalit 35,8 60,0 (1996) 27,0 (1999) 

Presidentinvaalit 

ensimmäinen kierros 

73,4 82,3 (1994) 68,4 (2018) 

Taulukko 24. Tilastokeskus. Äänenkäyttötieto. 
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Rikollisuus 

Tiedot kerätty Tilastokeskuksen avoimesta tietokannasta. Tietoon tulleet rikokset 

kansainvälisen rikosluokituksen (ICCS), ilmoitusvuoden ja tekokunnan mukaan. 

 
Kuvaaja 52. Tilastokeskus. Tietoon tulleet rikokset kansainvälisen rikosluokituksen (ICCS), ilmoitusvuoden ja 

tekokunnan mukaan. 

 
Kuvaaja 53. Tilastokeskus. Tietoon tulleet rikokset kansainvälisen rikosluokituksen (ICCS), ilmoitusvuoden ja 
tekokunnan mukaan. 
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Kuvaaja 54. Tilastokeskus. Tietoon tulleet rikokset kansainvälisen rikosluokituksen (ICCS), ilmoitusvuoden ja 

tekokunnan mukaan. 

 
Kuvaaja 55. Tilastokeskus. Tietoon tulleet rikokset kansainvälisen rikosluokituksen (ICCS), ilmoitusvuoden ja 
tekokunnan mukaan. 
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Kuvaaja 56. Selvitettyihin rikoksiin syylliseksi epäillyt iän, sukupuolen, tekokunnan ja selvitysvuoden mukaan, rikosten 

yhteismäärä ja epäillyn törkein rikos. 

 

Uskonto 

 

Kuvaaja 57.  Tunnuslukuja väestöstä alueittain, 1990-2024. 

 

  

0

50

100

150

200

250

300

Alaikäisten tekemät rikokset

0 - 17 vuotiaat naiset

0 - 14 vuotiaat naiset

0 - 17 vuotiaat miehet

0 - 14 vuotiaat miehet

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Janakkalan uskontokuntiin kuuluminen

Ev.lut kirkkoon
kuuluvien osuus, %

Muihin
uskontokuntiin
kuuluvien osuus, %

Uskontokuntiin
kuulumattomien
osuus, %



  21 

 

  

 

Luettelo kuvaajista 

KUVAAJA 1. TILASTOKESKUS. VÄESTÖ IÄN (1-V.) JA SUKUPUOLEN MUKAAN ALUEITTAIN. .................................................. 3 
KUVAAJA 2. TILASTOKESKUS. TUNNUSLUKUJA KUNNISTA. .............................................................................................. 4 
KUVAAJA 3. TILASTOKESKUS. ELÄVÄNÄ SYNTYNEET, KUOLLEET IÄN (5-V.) JA SUKUPUOLEN MUKAAN ALUEITTAIN.................. 5 
KUVAAJA 4. TILASTOKESKUS. NAISTEN KOKONAISHEDELMÄLLISYYSLUKU KUNNITTAIN. ....................................................... 6 
KUVAAJA 5. TILASTOKESKUS. ELÄVÄNÄ JANAKKALASSA SYNTYNEET ÄIDIN IÄN MUKAAN. ................................................. 6 
KUVAAJA 6. TILASTOKESKUS. KUNTIEN VÄLINEN MUUTTO IÄN (5-V.), SUKUPUOLEN JA MUUTON SUUNNAN MUKAAN 

ALUEITTAIN. .................................................................................................................................................... 8 
KUVAAJA 7.  TILASTOKESKUS. TUNNUSLUKUJA VÄESTÖSTÄ ALUEITTAIN. ........................................................................... 9 
KUVAAJA 8. TILASTOKESKUS. MAAHAN- JA MAASTAMUUTTO MUKAAN ALUEITTAIN. ....................................................... 10 
KUVAAJA 9. SOTKANET. VÄESTÖ 5-VUOTISIKÄRYHMITTÄIN. ........................................................................................ 11 
KUVAAJA 10. SOTKANET. VÄESTÖ 5-VUOTISIKÄRYHMITTÄIN. ...................................................................................... 11 
KUVAAJA 11. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNTIEN TULOT JA TULOJEN RAKENNE ALUEITTAIN, 1995-2023. ........................... 12 
KUVAAJA 12. TILASTOKESKUS. TULOTASO, TULOEROT, PIENITULOISET JA PERUSTURVAN VARASSA OLEVAT ASUNTOVÄESTÖSSÄ.

 .................................................................................................................................................................. 13 
KUVAAJA 13. TILASTOKESKUS. TULOTASO, TULOEROT, PIENITULOISET JA PERUSTURVAN VARASSA OLEVAT ASUNTOVÄESTÖSSÄ.

 .................................................................................................................................................................. 14 
KUVAAJA 14. KELA. KELAN ETUUKSIEN SAAJAT JA MAKSETUT ETUUDET. KOOSTERAPORTTI. .............................................. 15 
KUVAAJA 15. KELA. YLEISEN ASUMISTUEN SAAJARUOKAKUNNAT, KESKIMÄÄRÄISET TUET, ASUMISMENOT JA RUOKAKUNNAN 

TULOT. ......................................................................................................................................................... 15 
KUVAAJA 16. TILASTOKESKUS. TYÖPAIKKAOMAVARAISUUS ALUEITTAIN, 1987-2023. .................................................... 16 
KUVAAJA 17.TILASTOKESKUS. ALUEELLA TYÖSSÄKÄYVÄT 1987-2023. ........................................................................ 17 
KUVAAJA 18. TILASTOKESKUS. TYÖLLISET ASUINALUEEN, PENDELÖINNIN, KOULUTUSASTEEN, IÄN JA VUODEN MUKAAN, 

TYÖLLISET ASUINALUEEN, PENDELÖINNIN, KOULUTUSASTEEN, IÄN JA VUODEN MUKAAN. ......................................... 17 
KUVAAJA 19 TILASTOKESKUS.  AVOIMIEN TYÖPAIKKOJEN TAPAHTUMAT SEKTORIN MUKAAN KUUKAUDEN AIKANA. ............. 18 
KUVAAJA 20. TILASTOKESKUS. VÄESTÖ ALUEEN, PÄÄASIALLISEN TOIMINNAN, SUKUPUOLEN, IÄN JA VUODEN MUKAAN, 1987-

2023. ......................................................................................................................................................... 19 
KUVAAJA 21. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT, KOKOAIKAISESTI LOMAUTETUT JA LYHENNETYLLÄ TYÖVIIKOLLA OLEVAT 

AMMATTIRYHMÄN MUKAAN KK:N LOPUSSA. ..................................................................................................... 21 
KUVAAJA 22. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT, KOKOAIKAISESTI LOMAUTETUT JA LYHENNETYLLÄ TYÖVIIKOLLA OLEVAT 

AMMATTIRYHMÄN MUKAAN KK:N LOPUSSA. ..................................................................................................... 21 
KUVAAJA 23. TILASTOKESKUS. ALLE 25-VUOTIAIDEN TYÖTTÖMIEN TYÖNHAKIJOIDEN OSUUS ALLE 25-VUOTIAASTA 

TYÖVOIMASTA KK:N LOPUSSA. ........................................................................................................................ 22 
KUVAAJA 24. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT TYÖTTÖMYYDEN KESTON MUKAAN KK:N LOPUSSA. .................... 22 
KUVAAJA 25. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT TYÖTTÖMYYDEN KESTON MUKAAN KK:N LOPUSSA. .................... 23 
KUVAAJA 26. TILASTOKESKUS. ALUEELLA TYÖSSÄKÄYVÄT (TYÖPAIKAT) ALUEEN, TYÖNANTAJASEKTORIN, SUKUPUOLEN JA 

VUODEN MUKAAN. ....................................................................................................................................... 24 
KUVAAJA 27. TILASTOKESKUS. KONKURSSIT VUOSITASOLLA ALUEITTAIN. ....................................................................... 24 
KUVAAJA 28. SOTKANET. KOULUTUKSEN ULKOPUOLELLE JÄÄNEET 17 - 24-VUOTIAAT, % VASTAAVAN IKÄISESTÄ VÄESTÖSTÄ.

 .................................................................................................................................................................. 28 
KUVAAJA 29. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT JA ASUNTOVÄESTÖ HALLINTAPERUSTEEN, ASUNTOKUNNAN KOON JA 

VANHIMMAN IÄN MUKAAN. ............................................................................................................................. 1 
KUVAAJA 30. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT KOON, VANHIMMAN IÄN JA SUKUPUOLEN SEKÄ TALOTYYPIN MUKAAN. ....... 1 
KUVAAJA 31. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT KOON, VANHIMMAN IÄN JA SUKUPUOLEN SEKÄ TALOTYYPIN MUKAAN. ....... 2 
KUVAAJA 32. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT KOON, VANHIMMAN IÄN JA SUKUPUOLEN SEKÄ TALOTYYPIN MUKAAN. ....... 2 
KUVAAJA 33. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT, ASUNTOVÄESTÖ JA LAPSIASUNTOKUNNAT ASUMISVÄLJYYDEN MUKAAN. .... 3 
KUVAAJA 34. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT JA ASUNTOVÄESTÖ HALLINTAPERUSTEEN, TALOTYYPIN JA HUONELUVUN 

MUKAAN. ...................................................................................................................................................... 3 
KUVAAJA 35. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT JA ASUNTOVÄESTÖ HALLINTAPERUSTEEN, TALOTYYPIN JA HUONELUVUN 

MUKAAN. ...................................................................................................................................................... 4 
KUVAAJA 36. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT JA ASUNTOVÄESTÖ HALLINTAPERUSTEEN, TALOTYYPIN JA HUONELUVUN 

MUKAAN. ...................................................................................................................................................... 4 
KUVAAJA 37. TILASTOKESKUS. ASUNTOKUNNAT JA ASUNTOVÄESTÖ HALLINTAPERUSTEEN, TALOTYYPIN JA HUONELUVUN 

MUKAAN. ...................................................................................................................................................... 5 
KUVAAJA 38. TILASTOKESKUS. VAKINAISESTI ASUTETUT RAKENNUKSET VALMISTUMISVUODEN MUKAAN. ............................... 5 
KUVAAJA 39. SELAINHAKU. OIKOTIE, VUOKRAOVI, QASA JA RENTOLA. HAETTU 24.6. 24.7. JA 14.8. ............................ 6 
KUVAAJA 40. TILASTOKESKUS. VUOKRAILMOITUSTEN LUKUMÄÄRÄT JA MARKKINOINTIAJAT ALUEITTAIN ............................... 6 



  22 

 

  

 

KUVAAJA 41. TILASTOKESKUS. MYYNTI-ILMOITUSTEN LUKUMÄÄRÄT JA MARKKINOINTIAJAT ALUEITTAIN JA TALOTYYPEITTÄIN JA 

KUUKAUSITTAIN. .............................................................................................................................................. 9 
KUVAAJA 42. YMPÄRISTÖMINISTERIÖ. ASUNTOJEN HINTATIEDOT. HAETTU 13.6.2025. .................................................. 10 
KUVAAJA 43. TILASTOKESKUS. VANHOJEN OSAKEASUNTOJEN NELIÖHINNAT JA KAUPPOJEN LUKUMÄÄRÄT KUNNITTAIN 2006-

2024. ......................................................................................................................................................... 10 
KUVAAJA 44. TILASTOKESKUS. VANHOJEN OSAKEASUNTOJEN NELIÖHINNAT JA KAUPPOJEN LUKUMÄÄRÄT KUNNITTAIN 2006-

2024. ......................................................................................................................................................... 10 
KUVAAJA 45. KESÄMÖKIT VALMISTUMISVUODEN MUKAAN 2024. .............................................................................. 11 
KUVAAJA 46. TILASTOKESKUS. KESÄMÖKIT ALUEITTAIN. .............................................................................................. 11 
KUVAAJA 47. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO: ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS IKÄRYHMÄN JA SUKUPUOLEN MUKAAN 

KUNTAVAALEISSA. ......................................................................................................................................... 15 
KUVAAJA 48. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO: ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS IKÄRYHMÄN JA SUKUPUOLEN MUKAAN 

KUNTAVAALEISSA. ......................................................................................................................................... 15 
KUVAAJA 49. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO: ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS KOULUTUSASTEEN JA SUKUPUOLEN MUKAAN 

KUNTAVAALEISSA. ......................................................................................................................................... 16 
KUVAAJA 50. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO: ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS SYNTYPERÄN, KIELEN JA SUKUPUOLEN MUKAAN 

KUNTAVAALEISSA. ......................................................................................................................................... 16 
KUVAAJA 51. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO: ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS TULOKVINTIILIN JA SUKUPUOLEN MUKAAN 

KUNTAVAALEISSA. ......................................................................................................................................... 17 
KUVAAJA 52. TILASTOKESKUS. TIETOON TULLEET RIKOKSET KANSAINVÄLISEN RIKOSLUOKITUKSEN (ICCS), ILMOITUSVUODEN JA 

TEKOKUNNAN MUKAAN. ................................................................................................................................ 18 
KUVAAJA 53. TILASTOKESKUS. TIETOON TULLEET RIKOKSET KANSAINVÄLISEN RIKOSLUOKITUKSEN (ICCS), ILMOITUSVUODEN JA 

TEKOKUNNAN MUKAAN. ................................................................................................................................ 18 
KUVAAJA 54. TILASTOKESKUS. TIETOON TULLEET RIKOKSET KANSAINVÄLISEN RIKOSLUOKITUKSEN (ICCS), ILMOITUSVUODEN JA 

TEKOKUNNAN MUKAAN. ................................................................................................................................ 19 
KUVAAJA 55. TILASTOKESKUS. TIETOON TULLEET RIKOKSET KANSAINVÄLISEN RIKOSLUOKITUKSEN (ICCS), ILMOITUSVUODEN JA 

TEKOKUNNAN MUKAAN. ................................................................................................................................ 19 
KUVAAJA 56. SELVITETTYIHIN RIKOKSIIN SYYLLISEKSI EPÄILLYT IÄN, SUKUPUOLEN, TEKOKUNNAN JA SELVITYSVUODEN MUKAAN, 

RIKOSTEN YHTEISMÄÄRÄ JA EPÄILLYN TÖRKEIN RIKOS. ........................................................................................ 20 
KUVAAJA 57.  TUNNUSLUKUJA VÄESTÖSTÄ ALUEITTAIN, 1990-2024. .......................................................................... 20 

Luettelo taulukoista 

TAULUKKO 2. TILASTOKESKUS. KUNTIEN VÄLINEN MUUTTO IÄN JA MUUTON SUUNNAN MUKAAN ALUEITTAIN.......................... 8 
TAULUKKO 3. TILASTOKESKUS. ASUNTOVÄESTÖ TULOKYMMENYKSITTÄIN. ....................................................................... 13 
TAULUKKO 4. TILASTOKESKUS. AVOIMIEN TYÖPAIKKOJEN TAPAHTUMAT SEKTORIN MUKAAN KUUKAUDEN AIKANA............... 18 
TAULUKKO 5. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT TYÖTTÖMYYDEN KESTON MUKAAN KK:N LOPUSSA. ..................... 19 
TAULUKKO 6. TILASTOKESKUS. TYÖTTÖMÄT TYÖNHAKIJAT JA AVOIMET TYÖPAIKAT AMMATTIRYHMÄN MUKAAN KK:N LOPUSSA.

 .................................................................................................................................................................. 20 
TAULUKKO 7. TILASTOKESKUS. OPISKELIJOIDEN TYÖSSÄKÄYNTI KOULUTUSASTEEN JA ASUINKUNNAN MUKAAN, 2019-2023. 23 
TAULUKKO 8. TILASTOKESKUS. YRITYSKANTA, ALOITTANEET JA LOPETTANEET YRITYKSET JANAKKALASSA VUONNA 2024 LAITETTU 

VIREILLE 10 KONKURSSIA, JOTKA KOSKIVAT YHTEENSÄ 40 TYÖNTEKIJÄÄ. KONKURSSEJA KUVAAVASTA TILASTOSTA EI OLE 

HUOMATTAVISSA MERKITTÄVÄÄ MUUTOSTA 2020 VUODEN JÄLKEISESSÄ AJASSA. KONKURSSIT USEIMMIN KOSKEVAT 

TEOLLISUUS- JA RAKENNUSALAA. .................................................................................................................... 25 
TAULUKKO 9. TILASTOKESKUS. VARHAISKASVATUKSEEN OSALLISTUNEET LAPSET 2023 ...................................................... 26 
TAULUKKO 10. TILASTOKESKUS. VÄESTÖENNUSTE 2024.............................................................................................. 26 
TAULUKKO 11. JANAKKALA OPPILASENNUSTE 2024-2031. ........................................................................................ 27 
TAULUKKO 12. JANAKKALA OPPILASENNUSTE 2024-2031. ........................................................................................ 27 
TAULUKKO 13. SOTKANET.FI ................................................................................................................................... 29 
TAULUKKO 14. HÄMEENLINNAN JOUKKOLIIKENNE. LIPPUHINNAT. ................................................................................ 31 
TAULUKKO 15. HÄMEENLINNAN JOUKKOLIIKENNE. LIPPUHINNAT. ................................................................................ 31 
TAULUKKO 16. VR.FI.............................................................................................................................................. 33 
TAULUKKO 17. VR.FI.............................................................................................................................................. 33 
TAULUKKO 18. YMPÄRISTÖMINISTERIÖ. ASUNTOJEN HINTATIEDOT JANAKKALA. .............................................................. 7 
TAULUKKO 19. YMPÄRISTÖMINISTERIÖ. ASUNTOJEN HINTATIEDOT. ................................................................................ 8 
TAULUKKO 20. YMPÄRISTÖMINISTERIÖ. ASUNTOJEN HINTATIEDOT. HAETTU 13.6.2025. ................................................... 9 
TAULUKKO 21. JANAKKALAN MAANKÄYTTÖ. ........................................................................................................... 12 



  23 

 

  

 

TAULUKKO 22. JANAKKALA TILINPÄÄTÖKSET 2017-2024. ......................................................................................... 12 
TAULUKKO 23. TILASTOKESKUS. RAKENNUKSET KÄYTTÖTARKOITUKSEN JA VALMISTUMISVUODEN MUKAAN (2024) .............. 13 
TAULUKKO 24. TILASTOKESKUS. RAKENNUKSET KÄYTTÖTARKOITUKSEN JA LÄMMITYSAINEEN MUKAAN, 2024. ..................... 14 
TAULUKKO 25. TILASTOKESKUS. ÄÄNENKÄYTTÖTIETO. ................................................................................................ 17 

Luettelo kuvista 

KUVA 1. HÄMEENLIITON VÄESTÖNKEHITYS WEBINAARI. ................................................................................................ 9 
KUVA 2. HÄMEENLINNAN JOUKKOLIIKENNE. VYÖHYKKEET. ........................................................................................ 31 
 

 


	Nykytilan kuvaus 2025
	Väestökehitys
	Luonnollinen väestönkasvu
	Kuntien välinen muuttoliike
	Maahanmuutto
	Perheet, nuoret ja ikääntyvät

	Elinvoima
	Tulotaso, velkaantuminen ja tulonsiirrot
	Työssäkäynti
	Työllisyyden ulkopuolella
	Yritykset

	Lapset, nuoret ja koulutus
	Varhaiskasvatus
	Peruskoulu
	Ala-asteet
	Yhteiskoulut
	Erityisopetus

	Toisen asteen koulutus
	Jatko-opiskelu
	Lasten ja nuorten terveys

	Infrastruktuuri
	Liikenne
	Linja-auto liikenne
	Raideliikenne

	Asuminen
	Vuokra-asuminen
	Janakkalan Kodit Oy
	Vuokra-asumisen vertailu kaupunkeihin
	Opiskelijoiden asuminen

	Asuntojen myynti
	Vapaa-ajan asuminen
	Rakennukset ja tontit

	Sosiaalinen ympäristö
	Äänestysaktiivisuus
	Rikollisuus
	Uskonto

	Luettelo kuvaajista
	Luettelo taulukoista
	Luettelo kuvista

